5

	UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐỒ SƠN
TRƯỜNG THCS NGỌC HẢI

Số: 228/KH-THCS NH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Đồ Sơn, ngày 29 tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị cán bộ, viên chức, người lao động năm học 2025 – 2026

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức; Luật Viên chức, sửa đổi bổ sung năm 2019, Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở có hiệu lực thi hành từ ngày 01/7/2023;
Căn cứ Nghị định số: 04/2015/NĐ-CP, ngày 09/01/2015 của Chính phủ về Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Thông tư số 11/2020/TT-BGDĐTngày 19/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ sở giáo dục dân lập;
Thực hiện Hướng dẫn số 7074/HD-SGDĐT, ngày 25 tháng 9 năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn Tổ chức hội nghị cán bộ, viên chức, người lao động năm học 2025-2026; Hướng dẫn số 90/HD-UBND, ngày 29 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân dân phường Đồ Sơn về việc hướng dẫn Tổ chức hội nghị cán bộ, viên chức, người lao động năm học 2025-2026;
Trường THCS Ngọc Hải xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức, người lao động năm học 2025 - 2026 với những nội dung sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
1.1. Phát huy quyền làm chủ, tập hợp sức mạnh tập thể và năng lực sáng tạo của mỗi cán bộ, viên chức, các tổ chức đoàn thể trong nhà trường nhằm thực hiện tốt nhất nhiệm vụ theo chủ đề năm học 2025 - 2026 của Bộ GD&ĐT “Đoàn kết, sáng tạo, ra sức phấn đấu hoàn thành các nhiệm vụ và mục tiêu đổi mới, củng cố và nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo”; xây dựng cơ quan, đơn vị trong sạch vững mạnh, cơ quan đơn vị văn hoá.
1.2. Kiểm điểm đánh giá kết quả thực hiện Nghị quyết của Hội nghị cán bộ, viên chức, người lao động năm học 2024 - 2025 và những quy định về thực hiện dân chủ trong hoạt động của đơn vị; đánh giá, tổng kết và kiểm điểm trách nhiệm của người đúng đầu đơn vị trong việc thực hiện công tác năm học; tìm ra nguyên nhân của những thành công và hạn chế; thảo luận xây dựng các giải pháp, kế hoạch, chỉ tiêu thực hiện nhiệm vụ năm học 2025 - 2026 theo đúng chỉ thị của Bộ, ngành và yêu cầu cụ thể của đơn vị.
1.3. Thông qua hội nghị để phát động trong cán bộ, viên chức, người lao động tiếp tục đẩy mạnh việc thực hiện các phong trào thi đua: “Hai tốt", "Xây dựng trường học Hạnh phúc", nữ cán bộ, giáo viên, nhân viên “Giỏi việc trường, đảm việc nhà"; các cuộc vận động: "Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh" gắn kết với các cuộc vận động: "Dân chủ - Kỷ cương - Tình thương - Trách nhiệm" gắn với cuộc vận động "Mỗi thầy giáo, cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo", "Xây dựng cơ quan đơn vị văn hoá và Gia đình nhà giáo văn hoá", “Xây dựng trường học Hạnh phúc, Xanh- Sạch- Đẹp”, “Phòng chống tệ nạn xã hội", và các phong trào thi đua, các cuộc vận động khác do Đảng, Nhà nước, ngành và địa phương phát động.
1.4. Xây dựng tập thể đoàn kết, thống nhất hành động, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học.
2. Yêu cầu:
- Hội nghị cán bộ, viên chức, người lao động trong nhà trường phải được tiến hành thực sự dân chủ, đoàn kết, thiết thực, quán triệt đầy đủ các nội dung quy định tại Điều 5 Nghị định 04/2015/NĐ-CP của Chính phủ; Thông tư số 11/2020/TT-BGDĐTngày 19/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ sở giáo dục dân lập;
- Hướng dẫn số 7074/HD-SGDĐT ngày 25 tháng 9 năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức, người lao động năm học 2025-2026; Hướng dẫn số 90/HD-UBND, ngày 29 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân dân phường Đồ Sơn về việc hướng dẫn Tổ chức hội nghị cán bộ, viên chức, người lao động năm học 2025-2026
- Dưới sự lãnh đạo của Chi bộ Đảng, nhà trường chịu trách nhiệm tổ chức Hội nghị đảm bảo đúng mục đích, yêu cầu, nội dung và thời gian đề ra.
II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN
1. Thời gian
 1.1. Hội nghị cấp tổ:
- Thời gian tổ chức 02/10/2025
- Địa điểm: Phòng Giáo viên
1.2 Hội nghị cán bộ chủ chốt:
- Thời gian tổ chức 04/10/2025
- Địa điểm: Phòng Phó Hiệu trưởng
1.3. Hội nghị chính thức:
- Thời gian:1/2 ngày bắt đầu từ 14 giờ 30 phút ngày 09/10/2025 (thứ 5)
2. Địa điểm: Hội trường, trường THCS Ngọc Hải
3. Thành phần dự hội nghị
- Đại biểu: Lãnh đạo UBND phường Đồ Sơn; Đại diện hội CMHS nhà trường.
- Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường.
III. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ, PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
1. Trang trí khánh tiết:
- Sắp xếp kê bàn ghế, băng zôn, khẩu hiệu: các đ/c GV nam, đ/c Thuyên chỉ đạo, đ/c Lâmphụ trách phân công
- Hoa để bàn: đ/c Thu
- Phụ trách loa đài: đ/c Thành, Lâm
- Quay camera và chụp ảnh: đ/c Nhung,
- Lễ tân: đ/c Hoàng Ngân, Thu Dung
- Chuẩn bị cốc và nước: đ/c Thúy, Loan, Thảo
2. Chuẩn bị nội dung- phân công nhiệm vụ
	- Dự kiến đoàn chủ tịch: Đ/c Thức, đ/c Ngân
	- Dự kiến đoàn thư ký
+ Đ/c Hoàng Phương: ghi biên bản hội nghị
+ Đ/c Linh: ghi nghị quyết hội nghị
- Dẫn chương trình tổ chức Hội nghị: Đ/c Thuyên
- Giấy mời: đ/c Linh, Phương (gửi trước 03 ngày tổ chức hội nghị)
3. Trang phục: Cán bộ, viên chức, người lao động: nữ mặc áo dài, Nam quần tối màu, áo trắng, cà vạt .
4. Chương trình hội nghị
	TT
	NỘI DUNG
	NGƯỜI ĐIỀU HÀNH
	NGƯỜI THỰC HIỆN

	1

	- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
- Bầu Đoàn chủ tịch chủ trì hội nghị gồm Thủ trưởng cơ quan và đại diện cấp ủy chi bộ.
	Đ/c Thuyên

Các đ/c Thức,  Ngân

	2

	 - Chủ trì hội nghị Giới thiệu thư ký HN ghi biên bản và NQ hội nghị
- Thông qua chương trình làm việc của hội nghị
	Đ/c Ngân
	Đ/c Hoàng Phương, Linh

	3
	- Báo cáo tổng kết năm học 2024-2025, phương hướng, nhiệm vụ tiêu năm học 2025-2026.
- Kiểm điểm thực hiện đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách Pháp luật nhà nước, liên quan đến chức năng nhiệm vụ; kiểm điểm người đứng đầu đơn vị trong việc thực hiện nhiệm vụ
	Đ/c Ngân

Đ/c Thức

	4
	 Thông qua quy chế làm việc, quy tắc ứng xử, quy chế dân chủ năm học 2025-2026

Đ/c Thức

Đ/c Ngân

	5
	- Thông qua quy chế Chi tiêu nội bộ năm học 2025-2026
	Đ/c Ngân
	Đ/c Huyền

	6
	- Báo cáo hoạt động ban thanh tra ND năm học 2024-2025, phương hướng hoạt động năm học 2025-2026
	Đ/c Ngân

Đ/c Thơm

	7
	- Cán bộ, viên chức, người lao động dự Hội nghị thảo luận các văn bản, báo cáo, đề xuất, kiến nghị (Những vấn đề tại điều 5,7,9 Nghị định số 04/2015/NĐ-CP, ngày 09/01/2015 của Chính phủ).
	Đ/c Thức

Cán bộ, viên chức, người lao động

	8
	- Giải đáp các ý kiến, kiến nghị, trả lời kiến nghị và đề xuất của cán bộ, viên chức, người lao động đối với các nội dung thuộc thẩm quyền.

	9

	- Báo cáo tổng kết phong trào thi đua năm học 2024-2025. Phát động thi đua năm học 2025-2026. Khen thưởng cán bộ, viên chức, người lao động đạt thành tích cao trong năm học 2024-2025.
	Đ/c Ngân
	Đ/c Thức trao giấy khen, phát động thi đua

	10
	- Đại biểu cấp trên phát biểu
	Đ/c Thức
	Đại biểu cấp trên

	11
	- Thông qua dự thảo Nghị quyết hội nghị.
	Đ/c Ngân

Đ/c Linh

	12
	- Thủ trưởng đơn vị biểu quyết thông qua chủ trương, giải pháp, các chỉ tiêu quan trọng năm học 2025-2026
- Tổng kết, bế mạc Hội nghị.
	Đ/c Ngân
	Đ/c Thức

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị cán bộ, viên chức, người lao động năm học 2025 - 2026. Đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường nghiêm túc thực hiện kế hoạch./.

	Nơi nhận:
- UBND phường, Sở GD (để b/cáo);
- BGH (chỉ đạo);
- Các bộ phận,  tổ CM (t/hiện);
- Lưu./.

	           HIỆU TRƯỞNG

             Nguyễn Thị Thức